Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 562/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
que proceda poda de árvores no
entorno da Escola Estadual
Monsenhor Henrique Nicopelli
localizada na Rua do Açúcar, 284 –
Jardim Pérola, neste Município;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a poda de árvores no entorno da E.E. Monsenhor
Henrique Nicopelli localizado na Rua do Açúcar, 284 – Jardim Pérola, neste
município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que solicitam a poda e até extração

de árvores que estão com galhos “velhos”, pois em dias de chuvas e vento, muitos
galhos secos caem nos muros com risco de cair sobre alguma pessoa e provocar
acidente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Fevereiro de 2020.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-